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Ny software fra Atea: 

Selvbetjening er fremtiden 
 

Atea har lanceret en ny softwaresuite, Atea Spintop, til selvbetjening og 
procesoptimering i Microsoft-klientmiljøer. Ateas softwaresuite reducerer 
ensformige arbejdsopgaver dramatisk ved at automatisere it-processerne med 
store besparelser til følge. 
 
Analysehuset Gartner forudsiger, at selvbetjeningsklienter vil stå for 58 procent af alle 
serviceudvekslinger i 2010 på grund af de store besparelser, som virksomhederne opnår i it-
miljøet. Atea oplever allerede, at kunderne i stigende grad efterspørger 
selvbetjeningsløsninger, der kan optimere processerne omkring klient-infrastrukturen. 
 
”Selvbetjening og automatisering af klient-infrastrukturen er et område, der er stor efterspørgsel 
på. Da vi i dag besidder stor viden på området, er det et naturligt næste skridt, så kunderne kan 
få opnå endnu bedre resultater,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
 
Atea Spintop indeholder i dag tre produkter:  
 

 Jumpstart – hurtig time to market for automatiserede standard-infrastrukturer fra 
Microsoft og en formidabel måde at reducere omkostningerne på, mens virksomheden 
bevæger sig mod Windows 7. 

 Accelerator – en selvbetjeningsportal til bestilling samt automatisk levering af it-
services. 

 Compliance Manager – et modul, der holder styr på softwarelicenser I en Microsoft-
infrastruktur. 

 
Processerne fra bestilling til levering af produkter til pc-arbejdspladsen bliver reduceret 
markant, fordi de nu foregår automatisk, og det sparer i sidste ende virksomheden store 
ressourcer ved bestilling og flytning af pc’er. På grund af Ateas tætte samarbejde med 
Microsoft omkring Windows 7 rummer Atea Spintop også en funktionalitet, der er med til at 
automatisere implementeringen af Windows 7. 
 
”Interessen for Spintop er allerede stor, og med god grund. Spintop-produkterne gør det muligt 
for kunderne at tage kontrol over deres eget klientmiljø, og virksomhederne har mulighed for at 
forenkle og skære opgaverne omkring pc-håndtering ned til et absolut minimum, som fx at give 
adgang til ny software, bestilling af ny hardware og adgangsrettigheder til brugerne,” siger 
administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  

http://www.atea.dk/

